Eredeti: 55,4x25,2 cm. Díszített kezdő L . Függőpecsét zsinórja. Dl. 40.115. (Múz. Törzsanyag.) 
Átírta: I I I . András 1291. júl. 28. (Dl. 67.681. Tallián lt.) 
Kubínyi: Magy. tört. eml. I . 91., Wenzel I X . 58. 

2505. 

— a Guthkeled nb. Omodeus fiának: Lothardus mesternek adja szolgálataiért a pozsonyi 
vár Finturkachaia (!) nevű lakatlan földet a Chylloukuz-ben. 

Átírta: I . Károly 1324. júl. 26. (Magyar Tudományos Akadémia Könyvtára, Kézirattár, Oklevelek 
74. — OL. Filmtár 2103. doboz.) 

1 Az adomány 1259-ben, 1260 elején történhetett, mert ez oklevél szerint V. István tunc gerens guber-
naculum térre Transdanubialis et etiam primitus cum ducatus Stirie fűit apud eum. (Vö. Századok 1921. 81.) 

1 Az 1367-i tartalmi kivonatban: Finturkarchaya. 

1274. 
máj. 31. 

Tartalmilag átírta: Bebek István országbíró 1367. máj. 19. (Dl. 48.587. Amadé lt.) 

Az oklevél szövege: 

Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Lodomerie, Cumanie Bul-
garieque rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium salvatore. 
Ut collationes principum firmitate perpetua solidentur, litterarum sólet (!) munimine robori(!), 
inconcussum enim permanet, quod regio fuerit patrocinio communitum. Proinde ad universorum 
notitam tenoré presentium volumus pervenire, quod gratam fidelitatem et commendabilem famu-
latum magistri Lothardi filii Omodei de genere Guthkeled, quibus coram nostre maiestatis oculis 
meruit complacere, multipliciter de benignitate regia attendentes volentesque ob hoc eidem digne 
remunerationis beneficio respondere contulimus sibi quandam vacuam terram castri Posoniensis 
Finturkachaia 1 vocatam in Chylloukuz inter alias terras eiusdem existentem ab ipso Posoniensi 
castro penitus eximendo et eam per Joba hominem nostrum sub testimonio Jauriensis capituli iam-
dudum sibi fecimus assignari volentesque, ut tam ipse quam eius in posterum successores terram 
eandem cum suis utilitatis (!) omnibus et pertinentiis universis in metis prioribus et antiquis per
petuo pacifice possideant et quiete. Ut igitur huiusmodi collationis nostre series robur obtineat per
petue firmitatis, nec possit per quempiam processu temporum retractari, presentes eidem Lothardo 
concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus magistri Bene
dicti sancte Strigoniensis ecclesie electi eiusdemque loci comitis perpetui, aule nostre vicecancellarii 
et prepositi Budensis, anno domini M° CC° L X X ° quarto, pridie Kalendas Junii , indictione secunda, 
regni autem nostri anno secundo, venerabilibus patribus Stephano Colocensi et Johanne Spalatensi 
archiepiscopis, Lamperto Agriensi, Briccio Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi, Phylippo Vaciensi 
aule domine regine consortis nostre karissime cancellario, Paulo Wesprimiensi aule nostre cancel
lario, Thymoteo Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro Transiluano epi
scopis ecclesias dei feliciter gubernantibus, Dyonisio palatino comite de Oclich et iudice Cumanorum, 
Nicolao iudice curie nostre comite de Gecke, Henrico bano totius Sclauonie, Nicolao woywada Tran
siluano et comite de Zonuk, Paulo bano de Sceurinio, Joachino magistro thawarnicorum comite de 
Plys, Reynoldo magistro dapiferorum nostrorum comite Zulgageuriensi, Nicolao magistro pincerna-
rum, Herbordo magistro agasonum nostrorum et comite de Barana, Moys magistro thauarnico-
rum domine regine comite Sumugiensi, Johanne comite Supruniensi, Gregorio comite Castriferrei, 
Dedalo comite Zaladiensi, Jacobo comite Nitriensi et aliis quampluribus comitatus regni tenenti
bus et honores.